
                                                                             
 
 
 
 
                                                                                                      Akreditované COP a žadatelé 

 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI, obecně prospěšná společnost, Opletalova 41, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 25677675, DIČ: CZ25677675, bankovní spojení: Komerční banka Praha 1, účet číslo: 4000134-031/0100 

telefon: 221 004 s provolbou na linku, fax: 221 004 408, e-mail: mail@cai.cz, www.cai.cz 
 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI, obecně prospěšná společnost je zapsán v rejstříku obecně  
prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 47 

Naše č.j. 
670 /09/ČIAP 

Vyřizuje: 
Ing. Kodrová    

Linka: 
350 

E-mail: 
kodrovam@cai.cz          

Praha dne: 
1.4.2009 
 

     

 
Věc: Revize Výkladu IAF k aplikaci ISO/IEC 17024:2003 
 
 
Vážená paní/Vážený pane, 
  
 

dovolte mi, abych Vás informoval o změně, kterou zavádí ČIA v oblasti akreditace 
certifikačních orgánů certifikujících osoby. 

 
V únoru 2009 vydal IAF revidovaný Výklad IAF k aplikaci ISO/IEC 17024:2003 , vydání 2, 

verze 2, nahrazující předchozí verzi, vydání 1 (tato verze byla vydána jako MPA 60-01-04). 
Termín aplikace  nového dokumentu stanovený IAF je 1.2.2010. 

 

Přehled změn: 
V dokumentu jsou jen dílčí změny, a to v kapitolách 3 a 4.3 - přidán výklad G.3.1.2 - G.3.1.4 (jedná 
se o 3 definice) a G. 4.3.7. 

 

Změny ve výkladu IAF zveřejňuje ČIA formou změnového listu ZL 01/09 k MPA 60-01-04, 
který nabývá účinnosti dnem 1.4.2009. Změnový list je k dispozici na webových stránkách ČIA 
(www.cai.cz).    

 
Žádáme Vás tímto, abyste o způsobu zavedení požadavků Výkladu IAF obsaženého v ZL 

01/09 k MPA 60-01-04 do svého systému jakosti informovali ČIA zasláním „Prohlášení“ (dle vzoru 
uvedeného v Příloze). Prohlášení zašlete Ing. M. Kodrové (kodrovam@cai.cz),  nejpozd ěji  do 
31.1.2010. ČIA bude prověřovat způsob zavedení Výkladu IAF od 1.2.2010, a to při další 
akreditaci nebo během pravidelných dozorových návštěv (PDN). 
 
 

S pozdravem 
 
 

       
       Milan Badal 
náměstek ředitele ČIA 

 
 
Příloha dle textu  

 



                                                                             
 
 
 
 
                                                                                                      Akreditované COP a žadatelé 

 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI, obecně prospěšná společnost, Opletalova 41, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 25677675, DIČ: CZ25677675, bankovní spojení: Komerční banka Praha 1, účet číslo: 4000134-031/0100 

telefon: 221 004 s provolbou na linku, fax: 221 004 408, e-mail: mail@cai.cz, www.cai.cz 
 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI, obecně prospěšná společnost je zapsán v rejstříku obecně  
prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 47 

 
 

Příloha  
 
 

 

Název certifikačního orgánu: ………………………………………………………… 

Adresa: ……………………………………………………………………………….. 

Číslo certifikačního orgánu: …………………. 

Odpovědný pracovník: ……………………………………………….. 

 

 

 

 

Prohlášení 

 
 

Výše uvedený certifikační orgán akreditovaný ČIA  potvrzuje tímto  prohlášením, že   k datu 

……………………..zavedl do svého systému jakosti požadavky ZL 01/09     k MPA 60-01-04. 

 

 

 

 

       ……………………………….. 

           vedoucí certifikačního orgánu 

 

 

 

 

V    ……………………  dne …………………….     


